
NEUVOSTON TÄYTÄNTÖÖNPANOPÄÄTÖS (YUTP) 2024/1240,

annettu 29 päivänä huhtikuuta 2024,

Kongon demokraattisen tasavallan tilanteen johdosta määrättävistä rajoittavista toimenpiteistä 
annetun päätöksen 2010/788/YUTP täytäntöönpanosta

EUROOPAN UNIONIN NEUVOSTO, joka

ottaa huomioon Euroopan unionista tehdyn sopimuksen ja erityisesti sen 31 artiklan 2 kohdan,

ottaa huomioon Kongon demokraattisen tasavallan tilanteen johdosta määrättävistä rajoittavista toimenpiteistä 20 päivänä 
joulukuuta 2010 annetun neuvoston päätöksen 2010/788/YUTP (1) ja erityisesti sen 6 artiklan 2 kohdan ja 7 artiklan 
1 kohdan,

ottaa huomioon unionin ulkoasioiden ja turvallisuuspolitiikan korkean edustajan ehdotuksen,

sekä katsoo seuraavaa:

(1) Neuvosto hyväksyi 20 päivänä joulukuuta 2010 päätöksen 2010/788/YUTP.

(2) Yhdistyneiden kansakuntien turvallisuusneuvoston päätöslauselman 1533 (2004) nojalla perustettu Yhdistyneiden 
kansakuntien turvallisuusneuvoston komitea lisäsi 20 päivänä helmikuuta 2024 kuusi henkilöä luetteloon 
henkilöistä ja yhteisöistä, joihin kohdistetaan rajoittavia toimenpiteitä. Kyseiset kuusi henkilöä olisi sen vuoksi 
lisättävä päätöksen 2010/788/YUTP liitteessä I olevaan luonnollisten henkilöiden, oikeushenkilöiden, yhteisöjen ja 
elinten luetteloon ja poistettava kyseisen päätöksen liitteessä II olevasta luonnollisten henkilöiden, oikeus-
henkilöiden, yhteisöjen ja elinten luettelosta.

(3) Yhdistyneiden kansakuntien turvallisuusneuvosto on myös asettanut saataville lisätietoja, jotka koskevat kahta 
päätöksen 2010/788/YUTP liitteessä I olevaan luonnollisten henkilöiden, oikeushenkilöiden, yhteisöjen ja elinten 
luetteloon lisättyä henkilöä, joita koskevat merkinnät olisi sen vuoksi saatettava ajan tasalle.

(4) Päätöksen 2010/788/YUTP liite I ja liite II olisi sen vuoksi muutettava vastaavasti,

ON HYVÄKSYNYT TÄMÄN PÄÄTÖKSEN:

1 artikla

Muutetaan päätöksen 2010/788/YUTP liite I ja liite II tämän päätöksen liitteen mukaisesti.

2 artikla

Tämä päätös tulee voimaan sitä päivää seuraavana päivänä, jona se julkaistaan Euroopan unionin virallisessa lehdessä.

Tehty Luxemburgissa 29 päivänä huhtikuuta 2024.

Neuvoston puolesta

Puheenjohtaja

D. CLARINVAL 

Euroopan unionin 
virallinen lehti

FI 
L-sarja
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LIITE

1) Lisätään seuraavat henkilöt päätöksen 2010/788/YUTP liitteessä I olevassa a) osassa ”Luettelo 3 artiklan 1 kohdassa 
tarkoitetuista henkilöistä” olevaan luonnollisia henkilöitä koskevaan luetteloon:

”39. Apollinaire HAKIZIMANA

(alias: a) AMIKWE LEPIC, b) LE POÈTE, c) ADONIA)

Asema: a) kenraaliluutnantti, b) Ruandan demokraattisen vapautusarmeijan (Forces démocratiques de libération du 
Rwanda – Forces combattantes abacunguzi, FDLR-FOCA) puolustuskomissaari.

Syntymäaika: 1964.

YK merkinnyt luetteloon: 20.2.2024.

Muita tietoja: Merkitty luetteloon päätöslauselman 2293 (2016) 7 kohdan b, e ja h alakohdan nojalla: ”toimiminen 
Kongon demokraattisessa tasavallassa toimivien ulkomaisten aseellisten ryhmien poliittisena johtajana ja sotilasjohta-
jana, joka estää kyseisiin ryhmiin kuuluvien taistelijoiden aseistariisunnan ja vapaaehtoisen kotiuttamisen tai 
uudelleensijoittamisen”; ”sellaisten toimien suunnittelu, johtaminen tai toteuttaminen Kongon demokraattisessa 
tasavallassa, jotka ovat tapauksesta riippuen ihmisoikeusloukkauksia tai -rikkomuksia taikka kansainvälisen 
humanitaarisen oikeuden loukkauksia, mukaan lukien siviileihin kohdistuvat teot kuten tappaminen ja vammautta-
minen, raiskaukset ja muu seksuaalinen väkivalta, kaappaukset, pakkosiirrot sekä kouluihin ja sairaaloihin kohdistuvat 
hyökkäykset”; ja ”toimiminen nimetyn henkilön tai yhteisön puolesta tai tämän johdolla taikka toimiminen nimetyn 
henkilön tai yhteisön omistuksessa tai määräysvallassa olevan yhteisön puolesta tai johdolla”, mitä on jatkettu 
päätöslauselmalla 2688 (2023). Yhtenä FDLR-FOCA:n sotilasjohtajana Apollinaire HAKIZIMANA osallistuu kyseisen 
ryhmän toiminnan tunnetuksi tekemiseen ja tukemiseen.

Ruandan demokraattinen vapautusarmeija (Forces démocratiques de libération du Rwanda – Forces combattantes 
abacunguzi, FDLR-FOCA) on Kongon demokraattisen tasavallan itäosassa toimiva valtiosta riippumaton aseellinen 
ryhmä, joka pitää yllä aseellisia konflikteja, epävakautta ja turvattomuutta Kongon demokraattisessa tasavallassa ja on 
vastuussa vakavista ihmisoikeuksien rikkomuksista kyseisessä maassa, mukaan lukien siviilien surmaamiset, ja vakavista 
loukkauksista, kuten raiskauksista ja muusta seksuaalisesta väkivallasta ja sieppauksista, jotka kohdistuvat myös lapsiin. 
FDLR-FOCA:ta johtavat pakotteiden kohteena olevat henkilöt ”kenraaliluutnantti” Gaston Iyamuremye, alias Rumuli tai 
Victor Byiringiro, ja ”kenraali” Pacifique Ntawunguka, alias Omegam.

Yhtenä FDLR-FOCA:n johtajana Apollinaire HAKIZIMANA osallistuu Kongon demokraattisessa tasavallassa sellaisten 
tekojen suunnitteluun, johtamiseen tai toteuttamiseen, jotka ovat vakavia ihmisoikeusloukkauksia tai -rikkomuksia. Hän 
on myös vastuussa aseellisen konfliktin, epävakauden ja turvattomuuden ylläpitämisestä Kongon demokraattisessa 
tasavallassa. Apollinaire HAKIZIMANA johtaa FDLR-FOCA:n kenraaliluutnanttina ja puolustuskomissaarina nimettyä 
yhteisöä ja nimettyjä henkilöitä.

40. Ahmad Mahmood HASSAN

(alias: a) Ahmed Mahamud Hassan ALIYANI, b) Ahmad Mahmoud HASSAN, c) Ahmad Mahamood HASSAN, d) 
Ahmed Mahmoud HASSAN, e) Abu WAQAS, f) SAINT JOYAGE, g) JUNDI, h) ABWAKASI, i) ABUWAKAS, j) 
MURABU, k) MARABOU, l) MWARABU, m) LEBLANC)

Asema: a) kenraaliluutnantti, b) Allied Democratic Forces -ryhmän (ADF) ylempi johtaja

Syntymäaika: a) 21.7.1997 b) 1993.

Kansalaisuus: Tansanian yhdistynyt tasavalta.

Passin numero: a) Tansanian yhdistynyt tasavalta AB850901, voimassaolo päättyy 11.12.2026 b) Tansanian yhdistynyt 
tasavalta AB187304 (voimassaolo päättyi 28.11.2016).

Osoite: Kongon demokraattinen tasavalta.

YK merkinnyt luetteloon: 20.2.2024.

Muita tietoja: Ahmad Mahmood HASSAN merkittiin luetteloon 20. helmikuuta 2024 päätöslauselman 2293 (2016) 
7 kohdan b, e ja h alakohdan ja päätöslauselman 2641 (2022) 3 kohdan nojalla, kuten päätöslauselman 2688 (2023) 
2 kohdalla vahvistetaan. Ahmad Mahmood HASSAN johtaa Kongon demokraattisessa tasavallassa toimivan pakotteiden 
kohteena olevan yhteisön ja ulkomaisen aseellisen Allied Democratic Forces -ryhmän (ADF) yksikköä. Yhtenä ADF:n 
johtajana Ahmad Mahmood HASSAN ohjaa ja valvoo tosiasiallisesti kyseiseen ryhmään kuuluvia taistelijoita. Ahmad 
Mahmood HASSAN osallistuu Kongon demokraattisessa tasavallassa sellaisten tekojen suunnitteluun, johtamiseen tai 
toteuttamiseen, jotka ovat vakavia ihmisoikeusloukkauksia tai -rikkomuksia. Hän on myös vastuussa aseellisen 
konfliktin, epävakauden ja turvattomuuden ylläpitämisestä Kongon demokraattisessa tasavallassa. Ahmad Mahmood 
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HASSAN osallistuu omatekoisten räjähteiden tuotantoon ja valmistukseen Kongon demokraattisessa tasavallassa sekä 
omatekoisilla räjähteillä tehtyjen iskujen suunnitteluun tai tilaamiseen tai niihin liittyvään avunantoon tai muuhun 
avustamiseen Kongon demokraattisessa tasavallassa.

Päätöslauselman 2293 (2016) 7 kohdan b alakohtaan viitaten Kongon demokraattista tasavaltaa käsittelevän YK:n 
asiantuntijaryhmän vuoden 2021 loppuraportissa todetaan, että Ahmad Mahmood HASSAN otti Irungun/Mwalikan 
leirin komentajana vastaan uusia värvättyjä, joille hän antoi sotilaallista ja ideologista koulutusta. Hän on näin ollen 
myös vastuussa aseellisen konfliktin, epävakauden ja turvattomuuden ylläpitämisestä Kongon demokraattisessa 
tasavallassa.

Päätöslauselman 2293 (2016) 7 kohdan e alakohtaan viitaten Ahmad Mahmood HASSAN on osallistunut suoraan ADF: 
n hyökkäysten suunnitteluun ja toteuttamiseen, mukaan lukien hyökkäys Lhubirihan keskiasteen oppilaitokseen 
Ugandassa 16. kesäkuuta 2023, Benin alueella olevan pienen Kasindin kaupungin pommitus 15. tammikuuta 2023 ja 
Gomassa 7. huhtikuuta 2022 tehty pommihyökkäys, jossa kuoli kuusi ihmistä ja loukkaantui 16.

Ahmad Mahmood HASSAN on eräs tärkeimmistä tukijoista hyökkäyksissä, jotka tehtiin Ugandan alueella Mpondwessa 
16. kesäkuuta 2023 (42 siviiliä kuoli) ja Queen Elizabeth National Parkissa 17. lokakuuta 2023 (kolme siviiliä kuoli). 
Kongolaisten ja ugandalaisten lähteiden mukaan hän koulutti ja johti suoraan iskujoukkoja, jotka suorittivat Kongon 
demokraattisesta tasavallasta peräisin olevat hyökkäykset Ugandassa, mukaan lukien ADF:n komentaja MUSA KAMUSI. 
Ahmad Mahmood HASSAN on ylemmän upseerin MEDDIE NKALUBOn ohella johtanut vuodesta 2023 lähtien suuria 
ADF:n suunnittelemia hyökkäyksiä Ugandan alueella.

Gomassa tapahtui illalla 7. huhtikuuta 2022 räjähdys baarissa Mabanga Sudin alueella, joka tunnetaan myös Katindon 
sotilasleirinä. Kuusi henkilöä kuoli ja ainakin 16 henkilöä loukkaantui. YK:n asiantuntijaryhmän paikalta keräämät 
todisteet, jotka Kongon demokraattisen tasavallan asevoimien lähteet, oikeuslääkärit, todistajien kertomukset ja ADF:n 
lähteet vahvistavat, osoittivat, että räjähdyksen aiheutti hyökkäyksessä kuolleen naisen yllä ollut räjähdeliivi. Kolme ADF: 
n yhteistyötoimijaa ja kolme tiedustelulähdettä raportoivat, että ADF oli suunnitellut hyökkäyksen käyttäen 
yhteistyöverkostoaan Gomassa. Ainakin kolme henkilöä, joiden nimiksi esitettiin ”Hassan”, ”Yusuf” ja ”Masika”, olivat 
osa ADF:n verkostoa Gomassa ja olivat saaneet ohjeita Meddie Nkalubolta ja Abwakasilta (HASSAN). Kyseinen hyökkäys 
oli ensimmäinen dokumentoitu Gomassa tehty ADF:n hyökkäys, jossa käytettiin omatekoista räjähdettä.

Kongon demokraattista tasavaltaa käsittelevän YK:n asiantuntijaryhmän vuoden 2023 loppuraportissa todetaan myös, 
että HASSAN teki lopullisen päätöksen omatekoisilla räjähteillä tehtyjen hyökkäysten paikasta ja päivämääristä ja vaati, 
että hyökkäyksillä saadaan aikaan mahdollisimman monta kuolonuhria. Ahmad Mahmood HASSAN toimii ADF:ssä 
ylempänä johtajana ja osallistuu suoraan ADF:n hyökkäysten suunnitteluun ja toteuttamiseen ja näin ollen osallistuu 
Kongon demokraattisessa tasavallassa sellaisten tekojen suunnitteluun, johtamiseen tai toteuttamiseen, jotka ovat 
vakavia ihmisoikeusloukkauksia tai -rikkomuksia.

Päätöslauselman 2293 (2016) 7 kohdan h alakohtaan viitaten Kongon demokraattista tasavaltaa käsittelevän YK:n 
asiantuntijaryhmän vuoden 2021 loppuraportissa todetaan, että Ahmad Mahmood HASSAN otti Irungun/Mwalikan 
leirin komentajana vastaan uusia värvättyjä, joille hän antoi sotilaallista ja ideologista koulutusta. Hän toimii näin ollen 
ADF:n puolesta.

Päätöslauselman 2641 (2022) 3 kohdan h alakohtaan viitaten YK:n asiantuntijaryhmän vuoden 2021 loppuraportissa 
todetaan, että Ahmad Mahmood HASSAN oli vastuussa useimpien ADF:n omatekoisten räjähteiden ja aseiden 
valmistamisesta leirissään. Kongon demokraattista tasavaltaa käsittelevän YK:n asiantuntijaryhmän vuoden 2023 
loppuraportissa on lisäksi tietoja joistain Ahmad Mahmood HASSANin valmistamista pommeista, myös omatekoisesta 
räjähteestä, joka räjähti täynnä ihmisiä olevilla markkinoilla Benin kaupungissa 25. tammikuuta 2023. Ahmad 
Mahmood HASSAN osallistuu omatekoisten räjähteiden tuotantoon ja valmistukseen Kongon demokraattisessa 
tasavallassa. Kyseisessä vuoden 2023 loppuraportissa todetaan myös, että Ahmad Mahmood HASSAN teki lopullisen 
päätöksen omatekoisilla räjähteillä tehtyjen hyökkäysten paikasta ja päivämääristä ja vaati, että hyökkäyksillä saadaan 
aikaan mahdollisimman monta kuolonuhria. Ahmad Mahmood HASSAN toimii ADF:ssä ylempänä johtajana ja 
osallistuu suoraan ADF:n hyökkäysten suunnitteluun ja toteuttamiseen ja näin ollen osallistuu omatekoisilla räjähteillä 
tehtyjen hyökkäysten teettämiseen, suunnitteluun tai johtamiseen tai niihin liittyvään avunantoon tai muuhun 
avustamiseen Kongon demokraattisessa tasavallassa.

41. Michel RUKUNDA

(alias: MAKANIKA)

Asema: aseellisen Twirwaneho-ryhmän komentaja ja sotilasjohtaja.

Syntymäaika: 12.9.1974.

Syntymäpaikka: Minembwe, Etelä-Kivu, Kongon demokraattinen tasavalta.

Kansalaisuus: Kongon demokraattinen tasavalta.

Osoite: Kongon demokraattinen tasavalta.

YK merkinnyt luetteloon: 20.2.2024.
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Muita tietoja: Merkitty luetteloon päätöslauselman 2293 (2016) 7 kohdan c, d ja e alakohdan nojalla: ”toimiminen 
kongolaisten puolisotilaallisten joukkojen, myös Kongon demokraattisen tasavallan ulkopuolelta tukea saavien, 
poliittisina johtajina ja sotilasjohtajina, jotka estävät taistelijoidensa osallistumisen aseistariisunta-, demobilisaatio- ja 
sopeuttamisprosesseihin; ”lasten värvääminen aseellisiin selkkauksiin tai heidän käyttämisensä niissä Kongon 
demokraattisessa tasavallassa rikkoen näin sovellettavaa kansainvälistä oikeutta”; ”sellaisten toimien suunnittelu, 
johtaminen tai toteuttaminen Kongon demokraattisessa tasavallassa, jotka ovat tapauksesta riippuen ihmisoikeus-
loukkauksia tai -rikkomuksia taikka kansainvälisen humanitaarisen oikeuden loukkauksia, mukaan lukien siviileihin 
kohdistuvat teot kuten tappaminen ja vammauttaminen, raiskaukset ja muu seksuaalinen väkivalta, kaappaukset, 
pakkosiirrot sekä kouluihin ja sairaaloihin kohdistuvat hyökkäykset”; ja ”toimiminen nimetyn henkilön tai yhteisön 
puolesta tai tämän johdolla taikka toimiminen nimetyn henkilön tai yhteisön omistuksessa tai määräysvallassa olevan 
yhteisön puolesta tai johdolla”, mitä on jatkettu päätöslauselmalla 2688 (2023). Yhtenä kongolaisten aseellisten 
puolisotilaallisten joukkojen sotilasjohtajana Michel RUKUNDA osallistuu kyseisen ryhmän toiminnan tunnetuksi 
tekemiseen ja tukemiseen.

Michel RUKUNDA on Etelä-Kivussa toimivan aseellisen Twirwaneho-ryhmän komentaja ja sotilasjohtaja. Hänen 
komennossaan kyseinen ryhmä värväsi jopa 12-vuotiaita lapsia osallistumaan aktiivisesti vihollisuuksiin, myös 
vartijoina, Michel RUKUNDAn aseistettuina henkilökohtaisina saattajina ja taistelijoina. Lapsia on värvätty, myös voimaa 
käyttäen, lähes yksinomaan Banyamulengen yhteisöstä. Kun Michel RUKUNDA on toiminut Twirwaneho-ryhmän 
johdossa, kyseinen aseellinen ryhmä on tappanut ja rangaissut siviilejä, jotka ovat kieltäytyneet liittymästä ryhmään tai 
sallimasta lastensa liittyä siihen.

42. Mohamed Ali NKALUBO

(alias: a) Meddie NKALUBO, b) Meddie LEE, c) KASIBANTE, d) Abou SHAUKAN, e) DEFENDER, f) PUNNY BOY, g) 
Abdul JIHAD, h) Abu SHAUKAN, i) PUNISHER)

Asema: Allied Democratic Forces -ryhmän (ADF) ylempi johtaja operaatioiden/organisoinnin/tuen sekä viestinnän ja 
propagandan osalta.

Syntymäaika: a) 1987 b) 1988 c) 1991 d) 1992 e) 1993.

Syntymäpaikka: Kampala, Uganda.

Kansalaisuus: Uganda.

Osoite: Kongon demokraattinen tasavalta.

YK merkinnyt luetteloon: 20.2.2024.

Muita tietoja: Merkitty luetteloon päätöslauselman 2293 (2016) 7 kohdan b, d, e ja h alakohdan nojalla, kuten 
päätöslauselman 2688 (2023) 2 kohdalla vahvistetaan: Mohamed Ali NKALUBO on osallistunut ja osallistuu edelleen 
Kongon demokraattisessa tasavallassa tekoihin, jotka ovat vakavia ihmisoikeusloukkauksia tai -rikkomuksia ja 
heikentävät Kongon demokraattisen tasavallan rauhaa ja turvallisuutta. Mohamed Ali NKALUBOlla on merkittävä asema 
aseellisessa ADF ryhmässä, joka on nimetty yhteisö. Hän on ADF-ryhmän ylempänä johtajana osaltaan vastuussa ADF:n 
tekemistä rikoksista (surmat, kaappaukset, ryöstelyt, lapsisotilaiden värväys, seksuaalinen hyväksikäyttö sekä laiton 
kauppa, laiton kaivostoiminta, laiton verotus ja aseiden leviäminen) ja on vastuussa ryhmän siviilejä vastaan Iturissa ja 
Pohjois-Kivussa tekemien toistuvien ja tahallisten hyökkäysten puolustamisesta. Hänet tunnistettiin myös henkilöksi, 
joka on vastuussa aseiden valmistamisesta ADF:lle ja ADF:n lähentymisestä Isisin / Islamilaisen valtion kanssa jo 
vuodesta 2017.

Mohamed Ali NKALUBO on jatkuvasti ja toistuvasti käyttänyt väärin valtaansa pakotteiden kohteena olevan yhteisön, 
ADF:n, sotilaallisena johtajana ja siten heikentänyt Kongon demokraattisen tasavallan rauhaa ja turvallisuutta ja 
syyllistynyt ihmisoikeusrikkomuksiin Kongon demokraattisessa tasavallassa. Hän suunnitteli useita hyökkäyksiä Kongon 
demokraattisen tasavallan alueella tai osallistui niiden suunnitteluun. ADF:n räjähde räjähti 15. tammikuuta 2023 
Pentecostal Church -kirkossa Kasindissa 56 kilometriä kaakkoon Benin kaupungista (Pohjois-Kivun maakunnassa). 
Räjähdys tapahtui jumalanpalveluksen aikana ja tappoi ainakin 13 siviiliä ja haavoitti yli 76:tta muuta. ADF teki 2. ja 
3. huhtikuuta 2023 joukon iskuja, joissa kuoli ainakin 31 siviiliä lähellä Mambasan ja Irumun alueiden rajaa (Iturin 
maakunnassa). ADF:n joukot piirittivät ja tappoivat ainakin 24 siviiliä, joista 14 miestä ja 10 naista, 7. huhtikuuta 2023 
Musamdaban kylässä lähellä Enebuelaa 25 kilometriä luoteeseen Benin kaupungista. ADF:n joukot piirittivät 11. 
huhtikuuta 2023 MONUSCOn partion, joka oli matkalla selvittämään ilmoitettua hyökkäystä Mabelengassa (Iturin 
maakunnassa). ADF:n ulkoisten operaatioiden koordinaattorina Mohamed Ali NKALUBO koordinoi ADF:n logistiikka- 
ja ihmisten salakuljetusverkostoja. Mohamed Ali NKALUBO on vuodesta 2021 siirtänyt rahoitusta ADF:n toimijoille 
Suurten järvien alueella tehtävien operaatioiden tukemiseksi. Hän antoi ryhmän räjähteiden ensisijaisena rakentajana 
koulutusta itsemurhapommittajalle, joka teki 7. huhtikuuta 2022 Katindon iskun. Mohamed Ali NKALUBO johti myös 
23. lokakuuta 2021 Kampalassa Ugandassa tehtyä iskua ravintolaan, jossa ugandalaiset viranomaiset tietojen mukaan 
usein kokoontuivat. Hän oli myös suoraan osallisena iskuyrityksessä Ruandassa elo- ja syyskuussa 2021. Hän on 
Tansanian kansalaisen Ahmed Mahmoud HASSANin alias ABU WAKASin tai ABWAKASIn läheinen liittolainen; 
kyseinen henkilö oli eräs tärkeimmistä tukijoista hyökkäyksissä, jotka tehtiin Ugandan alueella Mpondwessa 16. 
kesäkuuta 2023 ja Queen Elizabeth National Parkissa 17. lokakuuta 2023.

Hänet on mainittu Kongon demokraattista tasavaltaa käsittelevän YK:n asiantuntijaryhmän vuoden 2023 
loppuraportissa.
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43. William Amuri YAKUTUMBA

(alias: YAKUTUMBA)

Asema: a) Coalition Nationale du Peuple pour la Souveraineté du Congon (CNPSC) pääsihteeri ja johtaja (helmikuuhun 
2023 saakka), b) MAI-MAI YAKUTUMBA -koalition perustaja ja johtaja.

Syntymäaika: a) 1970 b) 1972.

Syntymäpaikka: Lunbondja, Fizin alue, Etelä-Kivu, Kongon demokraattinen tasavalta.

Kansalaisuus: Kongon demokraattinen tasavalta.

YK merkinnyt luetteloon: 20.2.2024.

Muita tietoja: Merkitty luetteloon päätöslauselman 2293 (2016) 7 kohdan c, d, e ja g alakohdan nojalla, kuten 
päätöslauselman 2688 (2023) 2 kohdalla vahvistetaan: William Amuri YAKUTUMBA on osallistunut ja osallistuu 
edelleen Kongon demokraattisessa tasavallassa tekoihin, jotka ovat vakavia ihmisoikeusloukkauksia tai -rikkomuksia ja 
heikentävät Kongon demokraattisen tasavallan rauhaa ja turvallisuutta.

William Amuri YAKUTUMBA on jatkuvasti ja toistuvasti käyttänyt väärin valtaansa puolisotilaallisten joukkojen 
MAI-MAI YAKUTUMBAn sotilaallisena johtajana Kongon demokraattisen tasavallan rauhan ja turvallisuuden 
heikentämiseksi, mihin sisältyy luonnonvarojen laiton kauppa ja hyödyntäminen ja ihmisoikeusrikkomusten tekeminen 
Kongon demokraattisessa tasavallassa, mukaan lukien raiskaukset, joukkoraiskaukset ja muut seksuaalisen ja 
sukupuolistuneen väkivallan muodot. Hän suunnitteli useita hyökkäyksiä Kongon demokraattisen tasavallan alueella, 
Etelä- ja Pohjois-Kivun maakunnissa, tai osallistui niiden suunnitteluun. MAI MAI -koalitio on osallistunut vuodesta 
2021 yhteenottoihin aseellisen Twirwaneho-ryhmän kanssa ja tehnyt hyökkäyksiä Banyamulengen siviilejä kohtaan. 
Bibokobokon ympärillä sijaitseviin kyliin tehtiin lokakuussa 2021 useita iskuja, joissa kuoli noin 30 Banyamulengen 
siviiliä, myös naisia ja lapsia, ja jotka johtivat joukkomuuttoihin. MAI MAI YAKUTUMBA -joukot ottivat vuonna 2021 
hallintaansa Misisin kaupungin ympärillä sijaitsevat Makungun, Kuwan ja Mitondon kultakaivokset ja niistä peräisin 
olevan kullan tuotannon ja kaupan. William Amuri YAKUTUMBA erotettiin helmikuussa 2023 CNPSC:n johtajuudesta 
seurauksena erimielisyydestä koalition poliittisen johdon kanssa, kun hän päätti yksimielisesti siirtyä Pohjois-Kivuun ja 
taistella M23-liikettä vastaan.

Hänet on mainittu Kongon demokraattista tasavaltaa käsittelevän YK:n asiantuntijaryhmän vuoden 2023 
loppuraportissa (katso liite 73: M23-kriisin vaikutus Etelä-Kivuun).

44. Willy NGOMA

Asema: a) majuri, b) M23-liikkeen sotilaallinen tiedottaja.

Syntymäaika: 1974.

Kansalaisuus: Kongon demokraattinen tasavalta.

Osoite: Kongon demokraattinen tasavalta.

YK merkinnyt luetteloon: 20.2.2024.

Muita tietoja: Merkitty luetteloon päätöslauselman 2293 (2016) 7 kohdan c, e ja h alakohdan nojalla, kuten 
päätöslauselman 2688 (2023) 2 kohdalla vahvistetaan: Willy NGOMA on osallistunut ja osallistuu edelleen tekoihin, 
jotka heikentävät Kongon demokraattisen tasavallan rauhaa ja turvallisuutta. Hän on sotilaallinen johtaja ja tiedottaja 
kongolaisessa puolisotilaallisessa M23-liikkeessä, joka on saanut tukea Kongon demokraattisen tasavallan ulkopuolelta ja 
joka estää aseistariisunta- ja sopeuttamisprosesseja. Willy NGOMAlla on merkittävä asema nimetyssä yhteisössä.

Willy NGOMA on jatkuvasti ja toistuvasti käyttänyt väärin valtaansa pakotteiden kohteena olevan yhteisön, 
M23-liikkeen, sotilaallisena johtajana ja siten heikentänyt Kongon demokraattisen tasavallan rauhaa ja turvallisuutta.

Willy NGOMA on toiminut sotilaallisena tiedottajana M23-liikkeessä, joka on pakotteiden kohteena oleva yhteisö. Hän 
on M23-liikkeen sotilaallisena tiedottajana osaltaan vastuussa M23-liikkeen tekemistä rikoksista (surmat, kaappaukset, 
ryöstelyt, lapsisotilaiden värväys, seksuaalinen hyväksikäyttö sekä laiton kauppa, laiton kaivostoiminta, laiton verotus ja 
aseiden leviäminen) ja on suoraan vastuussa M23-liikkeen Kongon demokraattisen tasavallan itäosassa tekemien 
toistuvien hyökkäysten puolustamisesta ja niistä tiedottamisesta.

Hänet on mainittu Kongon demokraattista tasavaltaa käsittelevän YK:n asiantuntijaryhmän vuoden 2023 
loppuraportissa (katso muun muassa liite 25: M23-liikkeen johto ja rakenne; liite 26: Lisätietoja M23-liikkeen aseista 
ja sotilastarvikkeista).”;
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2) korvataan päätöksen 2010/788/YUTP liitteessä I olevassa a) osassa ”Luettelo 3 artiklan 1 kohdassa tarkoitetuista 
henkilöistä” olevassa luettelossa luonnollisista henkilöistä olevat vastaavat merkinnät seuraavilla merkinnöillä:

”37. Bernard Maheshe BYAMUNGU

(alias: Tiger One)

Asema: a) prikaatikenraali, b) M23-liikkeen operaatioista ja tiedustelusta vastaava apulaiskomentaja.

Syntymäaika: 10.10.1974.

Syntymäpaikka: Kongon demokraattinen tasavalta.

Kansalaisuus: Kongon demokraattinen tasavalta.

Osoite: Kongon demokraattinen tasavalta.

YK merkinnyt luetteloon: 25.10.2023.

Muita tietoja: Merkitty luetteloon päätöslauselman 2293 (2016) 7 kohdan c ja h alakohdan nojalla: ”toimiminen 
kongolaisten puolisotilaallisten joukkojen, myös Kongon demokraattisen tasavallan ulkopuolelta tukea saavien, 
poliittisena johtajana ja sotilasjohtajana, joka estää taistelijoidensa osallistumisen aseistariisunta-, demobilisaatio- ja 
sopeuttamisprosesseihin” ja ”toimiminen nimetyn henkilön tai yhteisön puolesta tai tämän johdolla taikka nimetyn 
henkilön tai yhteisön omistuksessa tai määräysvallassa olevan yhteisön puolesta tai johdolla”, kuten päätöslauselman 
2688 (2023) 2 kohdassa vahvistetaan. Yhtenä M23-liikkeen johtajana hän osallistuu kyseisen aseellisen ryhmän 
toiminnan tunnetuksi tekemiseen ja tukemiseen. Hänet ylennettiin tammikuussa 2023 prikaatikenraaliksi Kongon 
vallankumousarmeijassa, joka on M23-liikkeen aseellinen siipi. Tämän jälkeen hänet nimitettiin esikuntapäälliköksi ja 
Sultani Makengan sijaiseksi, ja hän on siitä alkaen hyväksynyt kaikki M23-liikkeen operaatiosuunnitelmat Kongon 
demokraattisessa tasavallassa. Kongon viranomaiset ovat antaneet häntä koskevan pidätysmääräyksen.

Lisätietoja, jotka on saatu pakotekomitean toimittamasta selostuksesta luetteloon merkitsemisen perustelemiseksi:

Luetteloon merkitsemisen perusteet: Bernard Maheshe BYAMUNGU merkittiin luetteloon 25. lokakuuta 2023 
päätöslauselman 2293 (2016) 7 kohdan c ja h alakohdan nojalla, kuten päätöslauselman 2688 (2023) 2 kohdalla 
vahvistetaan: Hän on osallistunut ja osallistuu edelleen tekoihin, jotka heikentävät Kongon demokraattisen tasavallan 
rauhaa ja turvallisuutta. Hän on sotilaallinen johtaja kongolaisessa puolisotilaallisessa joukossa, joka on saanut tukea 
Kongon demokraattisen tasavallan ulkopuolelta ja joka estää aseistariisunta- ja sopeuttamisprosessia. Bernard Maheshe 
BYAMUNGU johtaa M23-liikettä, joka on nimetty yhteisö.

Lisätietoja: Bernard Maheshe BYAMUNGU on jatkuvasti ja toistuvasti käyttänyt väärin valtaansa sotilaallisena johtajana 
useissa aseellisissa ryhmissä ihmisoikeusrikkomusten tekemiseksi Kongon demokraattisessa tasavallassa. Bernard 
Maheshe BYAMUNGU oli RCD-Goma-ryhmän 8. prikaatin ylempi sotilaskomentaja. Tänä aikana hän suunnitteli ja johti 
julmuuksia Kindussa, mukaan lukien kolmen sotilaan julkiset laittomat teloitukset Kindun kaduilla. Hän oli myöhemmin 
vastuussa Kivussa tehdyistä lukuisista opportunistisista siviilien surmaamisista, jotka olivat ihmisoikeusrikkomuksia. 
Bernard Maheshe BYAMUNGU on ollut ainakin vuodesta 2012 pakotteiden kohteena olevan yhteisön, M23-liikkeen, 
liittolainen ja johtaja. Bernard Maheshe BYAMUNGU on ollut lokakuusta 2022 operaatioista ja tiedustelusta vastaava 
apulaiskomentaja M23-liikkeessä, joka on syyllistynyt julmuuksiin siviilejä kohtaan muun muassa Kishishessä 29. 
marraskuuta 2022.

38. Protogène RUVUGAYIMIKORE

(alias: a) Ruhinda, b) Gaby Ruhinda, c) Zorro Midende, d) Gatokarakura)

Asema: FDLR:n erikoisyksikön Commando de recherche et d’action en profondeur (CRAP), nykyisin Maccabe, 
komentaja.

Syntymäaika: a) 1968 b) 1969 c) 1970.

Syntymäpaikka: a) Karandaryi Cell, Mwiyaniken sektori, Karagon kunta, Gisenyin prefektuuri, Ruanda b) Nyabihun alue, 
läntinen maakunta, Ruanda.

Osoite: Nyiragongo, Pohjois-Kivu, Kongon demokraattinen tasavalta.

YK merkinnyt luetteloon: 25.10.2023.
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Muita tietoja: Merkitty luetteloon päätöslauselman 2293 (2016) 7 kohdan b, e ja h alakohdan nojalla: ”toimiminen 
Kongon demokraattisessa tasavallassa toimivien ulkomaisten aseellisten ryhmien poliittisina johtajina ja sotilasjohtajina, 
jotka estävät näihin ryhmiin kuuluvien taistelijoiden aseistariisunnan ja vapaaehtoisen kotiuttamisen tai uudel-
leensijoittamisen”; ”osallistuminen sellaisten tekojen toteuttamiseen Kongon demokraattisessa tasavallassa, jotka ovat 
tapauksesta riippuen ihmisoikeusloukkauksia tai -rikkomuksia taikka kansainvälisen humanitaarisen oikeuden 
loukkauksia, mukaan lukien siviileihin kohdistuvat teot kuten tappaminen ja vammauttaminen, raiskaukset ja muu 
seksuaalinen väkivalta, kaappaukset, pakkosiirrot sekä kouluihin ja sairaaloihin kohdistuvat hyökkäykset”; ja 
”toimiminen nimetyn henkilön tai yhteisön puolesta tai tämän johdolla taikka nimetyn henkilön tai yhteisön 
omistuksessa tai määräysvallassa olevan yhteisön puolesta tai johdolla”, kuten päätöslauselman 2688 (2023) 2 kohdalla 
vahvistetaan. Yhtenä FDLR:n johtajana hän ohjaa ja valvoo tosiasiallisesti kyseiseen ryhmään kuuluvia taistelijoita.

Lisätietoja, jotka on saatu pakotekomitean toimittamasta selostuksesta luetteloon merkitsemisen perustelemiseksi:

Luetteloon merkitsemisen perusteet: Protogène RUVUGAYIMIKORE merkittiin luetteloon 25. lokakuuta 2023 
päätöslauselman 2293 (2016) 7 kohdan b, e ja h alakohdan nojalla, kuten päätöslauselman 2688 (2023) 2 kohdalla 
vahvistetaan.

Protogène RUVUGAYIMIKORE osallistuu Kongon demokraattisessa tasavallassa sellaisten tekojen suunnitteluun, 
johtamiseen tai toteuttamiseen, jotka ovat vakavia ihmisoikeusloukkauksia tai -rikkomuksia. Hän on myös vastuussa 
aseellisen konfliktin, epävakauden ja turvattomuuden ylläpitämisestä Kongon demokraattisessa tasavallassa.

Protogène RUVUGAYIMIKORE johtaa yksikköä FDLR:ssä, joka on pakotteiden kohteena oleva yhteisö, ja toimii 
nimettyjen henkilöiden puolesta.

Lisätietoja: Protogène RUVUGAYIMIKORE on johtaja Ruandan demokraattisessa vapautusarmeijassa (FDLR-FOCA), joka 
on Kongon demokraattisen tasavallan itäosassa toimiva pakotteiden kohteena oleva aseellinen ryhmä. Hän johtaa 
FDLR-FOCA:n erikoisyksikköä Commando de recherche et d’action en profondeur (CRAP) (nykyisin Maccabe). 
FDLR-FOCA on ainakin vuodesta 2023 värvännyt aktiivisesti ja kouluttanut uusia taistelijoita vahvistamaan Protogène 
RUVUGAYIMIKOREn erikoisyksikköä.

Asemassaan FDLR-FOCA:ssa Protogène RUVUGAYIMIKORE osallistuu Kongon demokraattisessa tasavallassa sellaisten 
tekojen suunnitteluun, johtamiseen tai toteuttamiseen, jotka ovat vakavia ihmisoikeusloukkauksia tai -rikkomuksia. Hän 
on myös vastuussa aseellisen konfliktin, epävakauden ja turvattomuuden ylläpitämisestä Kongon demokraattisessa 
tasavallassa. Protogène RUVUGAYIMIKORE valvoo nimetyn yhteisön taistelijoiden koulutusta ja värväystä ja toimii 
suoraan pakotteiden kohteena olevien henkilöiden, ”kenraaliluutnantti” GASTON IYAMUREMYEn ja ”kenraali” 
PACIFIQUE NTAWUNGUKAn, kanssa.”;

3) poistetaan seuraavat merkinnät päätöksen 2010/788/YUTP liitteessä II olevassa A osassa ”Henkilöt” olevasta 
luonnollisten henkilöiden, oikeushenkilöiden, yhteisöjen ja elinten luettelosta:

”11. Meddie NKALUBO;

15. Willy NGOMA;

16. William YAKUTUMBA;

19. Michel RUKUNDA;

21. Ahmad Mahmood HASSAN;

24. Apollinaire HAKIZIMANA.”.
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